“Die XXI mensis marcii Antonius Girardi et Bertrandus Girardi, filii Jacobi Girardi, qui de hodie in Domino ab intestato migravit sicut Altissimo placuit, et dies suos clausit extremos, minime de remedio anime sue et salute sibi proviso ac eius eciam corpori minime de cepultura proviso, volentes anime dicti Jacobi patris predictorum providere et suo corpori cepulturam eligere, dicti filli elegerunt corpori dicti eorum patris sepulturam videlicet in cimenterio ecclesie St. Honorato (...) et acceperunt pro remedio et salute anime sue XXV florenos auri de quibus legaverunt priori ecclesie S. Georgii, cuius dictus Jacobus parochianus existerat V solidos. Item clerico dicte ecclesie VIII denarios. Item singulis offiis dicte ecclesie I grossum. Item candelis ST. Trophimi VI grossos. Item recluse XII den. Item operi pontis Cravi VI grossos. Item singulis hospitalibus XII den. Item singulis conventibus fratrum predicatorum, minorum, carmelitarum et agustinorum, V sol. et pro cantare funus ad cepulturam (...) De residuo voluerunt fieri omnes exequis bene et honorifice (...) ac solvere sacristano ecclesie St. Trophimi pro panno cerici et si quid inde superfuerit id totum voluerunt expendi in missis dicendis et celebrandis pro anima dicti Jacobi patris eorum in ecclesiis predictis St. Georgii et St. Honoatii, portionibus equis. Exequutores vero huius testamenti fecerunt videlicet Imbertum Boyci et Gigonem Olivarii, de Arelate, et quemlibet insolidum”

2. En el segundo documento Antonio, heredero “*ab intestato*” de su abuelo Johan que en su día otorgó testamento posteriormente de-

392 AUBENAS, Roger. Op. Cit. Pág. 91. Los textos citados por Aubenas proceden de manuscritos notariales conservados en la Biblioteca de Arles.

clarado nulo, quiso proveer “saluti animae suae” y para ello escogió el lugar de su enterramiento y ordenó ciertas mandas pías “pro animae suae remedio” designando también a los ejecutores y “gadiatores” del testamento.

“Testamentum factum ab Anthonio Laugerii pro Johanne Laugerii. Anno LXXX nono, die octava januarii, Antonius Laugerii de Arelate, heres ab intestato Johannis Laugerii avunculi sui hodie deffuncto, nullo per eum condito testamento, volens saluti anime sue providere, elegit corpori dicti avunculi sui sepulturam in cimenterio ecclesie fratrum minorum de Arelate in tumulo Fulconis Laugerii fratris sui, in quo loco dictus Johannes, dum vivebat, disposuerat et ordinaverat se sepeliri tempore mortis sue, et accepit de bonis suis pro anime sue remedio quidecim florenos auri, de quibus legavit priori ecclesie de Majori, amore Dei, unum florenum pro missis dicendis pro anima sua. Item domino Johanni Bellini presbitero dicte ecclesie, amore Dei, alios octo solidos pro missis dicendis (...) Item legavit singulis conventibus arelatensibus (...) quinque solidos (...) Item ordinavit dictum corpus cepeliri cum quatuor entorticiis cereis.. et de ipsis duodecim florenis fieri exequias suas et funeralia, quibus solutis et dictis legatis piis. Si quid inde superfuerit, id totum voluit expendi^o in missis dicendis pro anima dicti deffuncti, arbitrio gadiatorum infrascriptorum (...) Gadiatores facti et exequutores huius testamenti fecit et constituit Egidium Beysserii et B. Monanqui de Arelate, quibus dedit potestatem dicta legata exsolvendi”